
Utlysning/Inbjudan att nominera unga forskare till programmet Wallenberg Academy 

Fellows  

 

Knut och Alice Wallenbergs Stiftelse (KAW) har beslutat inrätta ett långsiktigt program 

för unga forskare, Wallenberg Academy Fellows.   

 

Stiftelsen har i nära samarbete med Kungl. Vetenskapsakademien, Kungl. 

Ingenjörsvetenskapsakademien, Kungl. Skogs- och Lantbruksakademien, Kungl. 

Vitterhetsakademien samt Svenska Akademien skapat ett program där landets mest 

lovande forskare får resurser för att utveckla sin verksamhet. Programmet omfattar unga 

forskare inom medicin, naturvetenskap, teknik, humaniora och samhällsvetenskap.  

 

Målsättningen med programmet Wallenberg Academy Fellows är att ge unga forskare en 

arbetssituation som medger fokus på forskning och möjlighet att angripa svåra och 

långsiktiga forskningsfrågor. 

 

Universiteten inbjuds att nominera kandidater till programmet, akademierna utvärderar och 

väljer ut de mest lovande forskarna, därefter tar universiteten långsiktigt ansvar för dessa 

individer. Knut och Alice Wallenbergs Stiftelse kommer i samarbete med de vetenskapliga 

akademierna även att skapa ett mentorsprogram som ger stöd för forskarnas vetenskapliga 

utveckling samt stöd för innovation. 

 

 

Omfattning 

Utlysningen 2011/2012 omfattar 133 nomineringar och utnämning av upp till 25 unga 

forskare. Programmet är avsett att pågå under fem år med en total finansiering av upp till 125 

unga forskare. 

 

Stiftelsens finansiering består av: 

- Anslag om 1 000 000 kronor per år under fem år för forskare inom teoretiska 

discipliner. 

- Anslag om 1 500 000 kronor per år under fem år för forskare inom experimentella 

discipliner. 

- Möjlighet att ansöka om anslag för flytt- och etableringskostnader för forskare som 

vid nomineringstillfället är verksamma utomlands. För flyttkostnader kan maximalt 

sökas 100 000 kr och för etableringsbidrag kan sökas 200 000 kr för teoretiskt ämne 

och 500 000 kr för experimentellt ämne. 

 

Anställning sker vid det universitet som nominerat forskaren. Universiteten skall garantera att 

de utvalda forskarna kommer att ha relevanta tjänster vid lärosätet. 

 

Universiteten delfinansierar satsningen genom att garantera att inte mer än maximalt 50 % av 

forskarens lönekostnader belastar anslaget, och kan finansiera hela lönen och därmed bidra till 

att forskare får en större fri forskningsresurs. Universiteten delfinansierar dessutom satsningen 

genom att tillskjuta medel för indirekta kostnader utöver det som KAW kan bidra med. 

 

Efter fem år inbjuds universiteten att nominera sina utvalda forskare att konkurrera om 

ytterligare fem års finansiering på samma nivå, maximalt 30 % av ursprungligen beviljade 

ansökningar kan erhålla förlängning. 

 



Nomineringar till programmet 

Universiteten inbjuds att nominera kandidater till Wallenberg Academy Fellows enligt 

nedanstående lista (antal personer, 133 totalt). Minst 40 % av de nominerade ska vid 

nomineringstillfället vara verksamma utanför det lärosäte som nominerat kandidaten (siffran 

inom parentes).  

 

LU 15 (6)   

UU 15 (6)   

KI 15 (6) 

SU 10 (4) 

GU 10 (4) 

KTH 10 (4) 

SLU 10 (4) 

CTH 10 (4) 

LiU 10 (4) 

UmU 10 (4) 

HHS 5 (2) 

LTU 5 (2) 

MiU 2 

ÖU 2 

KU 2 

Linné 2

 

 

Vilka kan nomineras? 

Programmet är öppet för forskare inom samtliga vetenskapliga discipliner; medicin, teknik, 

naturvetenskap, samhällsvetenskap och humaniora, liksom i gränssnitten däremellan. 

 

De som nomineras hösten 2011/våren 2012 ska ha erhållit doktorsexamen efter 1 jan 2004. 

Undantaget kan vara nominerade som erhållit sin doktorsexamen före 2004 och som på 

uppmaning kan dokumentera en föräldraledighet eller längre sjukskrivning som ägt rum efter 

doktorsexamen. D.v.s. det är möjligt att skjuta tillbaka datumet för doktorsexamen i samma 

utsträckning som föräldraledigheten/sjukskrivningen har varat.  

 

Minst 40 % av nomineringarna skall avse forskare som under de sista fyra åren inte innehaft 

anställning eller stipendiefinansiering vid det nominerande lärosätet (antalet inom parentes i 

ovanstående tabell).  

 

 

Nomineringsförfarande 

Universiteten nominerar kandidater utifrån sina kvoter.  

 

En kandidat kan inte nomineras av flera universitet. Kandidaten måste vid nominering från ett 

specifikt lärosäte ge sitt godkännande för nomineringen. 

 

Underlag (allt underlag ska vara på engelska) som skall bifogas nomineringen omfattar 

följande:  

- Personens forskningsmeriter d.v.s. CV (max 2 A4) innehållande tjänster, priser och ev. 

postdoc-vistelse.  

- En lista med alla arbeten publicerade i granskade tidskrifter och med de fem mest 

betydelsefulla publikationerna markerade.  

- Kort levnadsteckning (max 2 A4) som i första hand är en beskrivning av hittills 

uppnådda vetenskapliga insatser. En projektbeskrivning (max 6 A4) samt en kort 

populärvetenskaplig sammanfattning på svenska bifogas (max 1 A4).  

- Universitetets nominering skall innehålla en kort motivering till varför den 

nominerades verksamhet anses utgöra en viktig del i universitets forskningsprofil samt 

universitetens nomineringsprocess d.v.s. vilka resonemang, utvärderingar och 

processer som ligger till grund för valet av nominerade personer (max 2 A4).  



 

Nomineringen/ansökan skall registreras elektroniskt via KAW:s hemsida. Ansökan kan göras 

från och med den 15 januari 2012. En utförlig instruktion till den elektroniska ansökan 

kommer att läggas ut på Stiftelsens hemsida i god tid före ansökningsperiodens början. 

 

 

Utvärderingsprocess 

Kungl. Vetenskapsakademien tillsammans med Kungl. Ingenjörsvetenskapsakademien, 

Kungl. Skogs- och Lantbruksakademien, Kungl. Vitterhetsakademien och Svenska 

Akademien ansvarar för utvärderingsprocessen. 

 

Urvalsprocessen genomförs i fem olika utvärderingspaneler: medicin, teknik, naturvetenskap, 

samhällsvetenskap och humaniora. Panelernas medlemmar tillsätts av akademierna och 

kommer att ha bred vetenskaplig kompetens. 

 

I nomineringen skall framgå vilket område av de fem möjliga som nomineringen avser.  

Endast ett ämnesområde kan väljas. 

 

De fem panelerna utvärderar inkomna nomineringar och rankar dessa. De fem rankinglistorna 

inlämnas därefter till KAW som beslutar om antal anslagsinnehavare inom varje område. 

 

 

Bedömningskriterier 

Se bilaga 1. 

 

 

Sista nominerings-/ansökningdag 

Fullständig nominering/ansökan skall vara KAW tillhanda senast den 29 februari 2012. 

 

Fullständig dokumentation för varje nominerad ska inges elektroniskt, av respektive 

universitet, till KAW i enlighet med dess rutiner för anslagsansökningar. 

 

 

Beslut 

Knut och Alice Wallenbergs Stiftelse kommer att besluta om årets Wallenberg Academy 

Fellows på Stiftelsens styrelsesammanträde i november 2012 och beslutet meddelas under 

december 2012. 

 

 

 

 
 


